2022 年８月 12 日

各 位

会社名  株式会社アイ・ピー・エス
銘柄名  株式会社ＩＰＳ
代表者名  代表取締役 宮下 幸治

（コード番号：4390 東証プライム）

問合せ先  経営企画部次長 赤津 博康

 （TEL. 03-3549-7719）

報告セグメントの名称変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月期第１四半期決算より報告セグメントの名称

について変更することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社グループは従来、「海外通信事業」「フィリピン国内通信事業」「国内通信事業」「医

療・美容事業」の４区分としておりました。

「医療・美容事業」については、人間ドック／健診センターを運営する子会社を設立したこ

とから今後の事業展開を考慮し、「メディカル＆ヘルスケア事業」に名称を変更いたします。

「海外通信事業」については事業内容に変更はございませんが、今後もフィリピンを中心に

香港、シンガポール、日本などを結ぶ国際間の通信事業を推進していくことから名称を「国際

通信事業」に変更いたします。

「フィリピン国内通信事業」についても事業内容に変更はございませんが、名称を「フィリ

ピン通信事業」に変更いたします。

国内通信事業およびその他の報告セグメントについては、名称・事業の内容などに変更はご

ざいません。

２．変更後の報告セグメント

変更前 変更後

海外通信事業 国際通信事業

フィリピン国内通信事業 フィリピン通信事業

国内通信事業 国内通信事業

医療・美容事業 メディカル＆ヘルスケア事業

その他 その他

以上